
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2022



BU 
DOU 
CNOST

není nikdy 
jen dílem 
jednotlivce





4

Obsah
Úvodní slovo  6
O Nadaci ORLEN Unipetrol  9
Stipendijní grantový program  11 
Školní grantový program  13
Pedagogický grantový program  14
Vědecké projekty  15

Horizon Hydrogen GRAND PRIX  15
Vodíkový workshop na ZŠ  16
EDUbus  17
Letní workshop pro MŠ a ZŠ  18
Studentská vědecká konference  19
Pátky s vědou  21
Flying teacher a VIVIDBOOKS  22
PC bazar  23
Elixír do škol  24
Plastík a jeho kouzelný kufřík  25
NOU ONLINE  26

Speciální projekty  27
Spanilá jízda Uniriders  27
Spolupráce se Sportovním klubem ORLEN Unipetrol  28
Pomoc Ukrajině zasažené válečným konfliktem  29
Pomoc hasičům, kteří bojovali s požárem v Českém Švýcarsku  30
Dětský domov Hora Sv. Kateřiny  31
Škola hrou aneb Merkur pomáhá  32
Mikulášský bazar Vize 97  33
Charitativní koncert  34
Ostatní nadační příspěvky  35

Finanční zpráva  36



5

Sídlo a korespondenční adresa
Web

Facebook
Email

Bankovní spojení
Číslo účtu

IČO

Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4
www.nadaceorlenunipetrol.cz
www.facebook.com/nadaceorlenunipetrol
info@nadaceorlenunipetrol.cz
Česká spořitelna, a. s.
7196202/0800
05661544



6

Úvodní slovo
Vážení přátelé,

vítám Vás na stránkách výroční zprávy Nadace ORLEN 
Unipetrol za rok 2022. Rok předchozí se nesl ve znamení 
Covidu a rok 2022 bohužel také nezačal nijak radostně. 
Válečný konflikt na Ukrajině zasáhl celý svět. Nadace 
dokázala na nastalou situaci rychle zareagovat a zahájila 
řadu aktivit na pomoc lidem, kteří byli touto událostí 
bezprostředně zasaženi. Okamžitě jsme navázali spolupráci 
s velvyslanectvím Ukrajiny v České republice a dalšími 
neziskovými organizacemi a propojili se při pomoci 
s municipalitami. Uspořádali jsme finanční i materiální sbírky 
mezi našimi zaměstnanci. Je nám také jasné, že pomoc 
bude potřeba dlouhodobá a rokem 2022 vše nekončí.

Těší mě, že jsme v letošním roce mohli znovu uspořádat 
oblíbenou charitativní akci nadace Spanilá jízda motorkářského 
klubu Uniriders, která tentokrát finančně podpořila nemocnou 
Štěpánku. Také v roce 2022 jsme se hýbali pro dobrou věc 
se Sportovním klubem, který přispěl k tomu, že jsme mohli 
společně podpořit konkrétní lidi nebo organizace. Tentokrát to 
byl např. nemocný Jakub nebo organizace Porozumění Litvínov, 
která pomáhá hendikepovaným dětem od nejútlejšího věku.

V červnu jsme přivítali hosty a přátele nadace 
na charitativním koncertu, jehož cílem byla veřejná 
sbírka na pomoc dvěma nemocným dětem.
Na závěr bych ráda poděkovala všem našim spolupracovníkům, 
dobrovolníkům a také podporovatelům nadace, bez jejichž 
obětavé práce, nasazení a pozitivní energie bychom se neobešli.
Velice si vážím jejich podpory a aktivního přístupu,  
protože bez nich by nebylo možné naplňovat 
poslání nadace tak efektivně.
Děkuji!

Katarzyna Woś
předsedkyně správní rady Nadace ORLEN Unipetrol



7

Úvodní slovo
Vážení čtenáři,

Nadace ORLEN Unipetrol má za sebou další rok svého 
působení. Po období různých omezení způsobených 
pandemií covidu jsme se mohli vrátit zpět k projektům nadace 
tak, jak je známe, tedy zpět do škol za žáky a studenty.
Grantové programy a stipendia tvoří první pilíř Nadace 
ORLEN Unipetrol. V roce 2022 jsme tak opět předali 
stipendia nadaným studentům, rozdělili peníze v rámci 
pedagogických grantů zapáleným a nadšeným pedagogům 
a také podpořili školy formou školních grantů, které 
byly určeny na jejich zajímavé vědecké projekty.

Podpora vzdělávání je klíčem k budoucnosti nás všech, 
proto se Nadace ORLEN Unipetrol zaměřuje na nadané 
studenty, školy a vědce v jejich činnosti a rozvoji.
Jedním z projektů, kde úspěšně propojujeme studenty 
s vědci a osobnostmi z praxe jsou Pátky s vědou. Tento 
projekt dál úspěšně pokračuje na půdě Gymnázia 
Josefa Jungmanna v Litoměřicích, kam zveme inspirativní 
osobnosti z vědeckého prostředí, které tak mohou svými 
přednáškami podpořit zájem studentů o vědu a výzkum.

Dalším zajímavým projektem, na kterém nadace 
participuje, a kterého se pravidelně také rád aktivně 
účastním, je Studentská vědecká konference. 
Úroveň studentských vědeckých projektů rok od roku 
roste, a to je něco, co mě nesmírně těší.

Na závěr bych rád poděkoval všem vědcům, 
spolupracovníkům, populizátorům vědy a studentům 
za jejich podporu rozvoje technického vzdělávání. 
Děkuji také všem, kteří svojí prací přispívají k tomu, 
že nadace úspěšně naplňuje svoje poslání.

doc. Ing. TOMÁŠ HERINK, Ph.D.
člen správní rady Nadace ORLEN Unipetrol



8

Úvodní slovo
Přátelé,

další rok oboustranně přínosného partnerství 
a spolupráce Vysoké školy chemicko-technologické 
v Praze s Nadací ORLEN Unipetrol je za námi a já 
si ho dovolím nyní s odstupem zhodnotit.

Rád bych začal tím, že rok 2022 byl pro nás o to 
více významný, neboť společnost ORLEN Unipetrol, 
zakladatel Nadace, a Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze oslavily 20 let úspěšné 
spolupráce, ve které budou i nadále pokračovat.
Spolupráce s nadací je pro Vysokou školu chemicko-
technologickou v Praze nejen smysluplná, ale i naprosto 
logická, protože oba dva subjekty mají stejný cíl, a to 
je kvalitní vzdělávání žáků, studentů, ale i pedagogů. 
Jsou to právě učitelé, kteří mají velký podíl na tom, 
jakým směrem se bude ubírat další studium jejich žáků.

Rád bych vyzdvihl práci nadace v této oblasti, kdy se 
uskutečnily Letní workshopy pro pedagogy mateřských 
a základních škol, kde profesionální lektoři pedagogy 
názorně seznámili se zajímavými formami výuky. Opomenout 
samozřejmě nemohu také podporu chemických center, 
kde se setkávají učitelé v regionech a pod vedením zkušeného 
kolegy mohou sdílet své zkušenosti a učit se navzájem.
V neposlední řadě bych rád zmínil záslužnou a systematickou 
práci nadace na poli popularizace chemie, a to nejen pro 
budoucí studenty chemie, se kterými se pak na VŠCHT 
můžeme potkávat, ale i pro širokou veřejnost.

Veškeré tyto aktivity a projekty by nebyly možné bez 
nadšení a schopností organizátorů, profesionální 
práce lektorů a opravdového zájmu zúčastněných. 
Všem bych rád tímto poděkoval a zároveň jim 
popřál, aby jim energie a zápal vydržely.

prof. Ing. KAREL MELZOCH, CSc.
člen správní rady Nadace ORLEN Unipetrol



9

O Nadaci 
ORLEN Unipetrol
Nadace ORLEN Unipetrol zahájila svou činnost v roce 
2017. Během dosavadního působení rozdělila v rámci 
stipendijního programu 9 milionu Kč mezi 323 středoškolských 
a vysokoškolských studentů přírodovědných a technických 
oborů. V rámci školního grantového programu rozdělila 
přes 12,6 milionů Kč mezi 94 základních a středních 
škol z celé republiky na podporu vzdělávací a vědecké 
činnosti. Podpořila 45 pedagogů částkou 1,6 milionu 
Kč v rámci pedagogického grantového programu.

Činnost Nadace ORLEN Unipetrol tvoří 
tři základní pilíře podpory.

Budoucnost tvoříme teď. Chemické obory jsou oblastí, 
které ji mění nejvýrazněji. Proto podporujeme nadané 
studenty, školy a vědce v jejich činnosti a rozvoji.

I. Granty a stipendia
Stipendijní program je určen pro studenty středních 
a vysokých škol, kteří mají výborné studijní výsledky 
a nadání v oblasti přírodních věd s důrazem na chemii 
a techniku. Studijní výsledky jsou hlavní, ale nikoli jedinou 
podmínkou k získání finanční podpory. Důraz je kladen také 
na to, jak student tráví volný čas, jestli se aktivně zapojuje 
ve společnosti a jestli se věnuje vědecké činnosti.

Grantový program pro školy je určen mateřským, základním 
a středním školám k rozvoji vzdělávacích aktivit a uskutečnění 
zajímavých vědeckých projektů. Grant tak může sloužit 
k nákupu technického vybavení nebo na realizaci projektů 
vedených studenty v rámci školních kroužků a seminářů.

Pedagogický grantový program oceňuje nadstandardní 
přístup pedagogů přírodovědeckých oborů, kteří motivují své 

žáky pro trvalý zájem žáka o učivo a studium a zároveň se 
aktivně věnují dalšímu seberozvoji s cílem zatraktivnit výuku.

II. Vědecké a vzdělávací projekty, 
popularizace vědy
V rámci podpory vzdělávání a aktivit nadace s tím 
spojených vzniklo množství vzdělávacích materiálů 
a výstupů v podobě výukových videí. Ta jsou nyní dostupná 
na www.nouonline.cz. Žáci i jejich učitelé tak najdou 
všechny podklady přehledně uspořádané a rozdělené 
do jednotlivých tematických celků na jednom místě.

III. Charitativní činnost
I když je naším primárním cílem intenzivní podpora 
vzdělávání, jsme rádi, když můžeme pomoci těm, 
kteří naši pomoc potřebují. Spolupracujeme s mnoha 
neziskovými organizacemi. Jedná se často také o reakci 
na aktuální dění ve společnosti a mimořádné události.



10

Správní 
rada

Katarzyna Woś 
předsedkyně správní rady 
Nadace ORLEN Unipetrol

doc. Ing. TOMÁŠ HERINK, Ph.D. 
člen správní rady 

Nadace ORLEN Unipetrol

prof. Ing. KAREL MELZOCH, CSc. 
člen správní rady 

Nadace ORLEN Unipetrol

Adam Jarosz 
revizor



Stipendijní 
grantový program
Stipendijní program je určen nadaným studentům 
přírodovědeckých oborů s důrazem na chemii a techniku.

Nadace ORLEN Unipetrol předala studentům středních 
a vysokých škol stipendia na podporu jejich vzdělávání 
ve školním roce 2022/2023 v celkové hodnotě 815 000 korun.

Ve stipendijním programu bylo úspěšných celkem 44 studentů.
Nadace ORLEN Unipetrol podpořila částkou 80 000 Kč 
čtyři šikovné studenty týmu HC VERVA Litvínov mládež.

Částkou 255 000 Kč podpořila Nadace ORLEN Unipetrol 
sedmnáct studentů ze sociálně slabších poměrů prostřednictvím 
Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových. 
V letošním jsme navázali spolupráci s Nadačním fondem AutTalk 
Kateřiny Sokolové, který podporuje vzdělávání autistických 
dětí. Nadační fond jsme podpořili částkou 150 000 Kč.

V letošním 6. ročníku stipendijního grantového 
programu Nadace ORLEN Unipetrol podpořila 
studenty v celkové výši 1,3 milion českých korun.

11 S



12

Stipendijní 
program
Výplata stipendií v roce 2022 jmenovitě Částka

Adam Stropnický 10 000 Kč

Jakub Seiner 10 000 Kč

Pavel Nekuda 10 000 Kč

Daniela Basařová 10 000 Kč

Melánie Štréblová 10 000 Kč

Tomáš Budínský 10 000 Kč

Tomáš Urban 10 000 Kč

Edi Beránek Pereira 10 000 Kč

Filip Hlaváček 15 000 Kč

Jana Hudíková 15 000 Kč

Jan Hron 15 000 Kč

Magdalena Tyrmerová 15 000 Kč

Kristýna Vlčková 15 000 Kč

Marina Sokolová 15 000 Kč

Katka Prudíková 15 000 Kč

Martin Polák 15 000 Kč

Radim Leština 15 000 Kč

Zdeněk Hartman 15 000 Kč

Jan Wohlgemuth 15 000 Kč

Martin Hanák 15 000 Kč

Janis Bojko 15 000 Kč

Robert Gemrot 15 000 Kč

Kateřina Holoubková 15 000 Kč

Tereza Kochová 15 000 Kč

Jakub Záruba 20 000 Kč

Jakub Winkelhöfer 20 000 Kč

Vuk Zörner 20 000 Kč

Marek Žák 20 000 Kč

Michael Hauser 20 000 Kč

Jakub Štěpánek 20 000 Kč

Jindřich Bouška 20 000 Kč

Lukáš Rys 20 000 Kč

Zbyněk Tomiška 20 000 Kč

Ondřej Reš 20 000 Kč

Oldřich Cicvárek 20 000 Kč

Vojtěch Masojídek 20 000 Kč

Klára Odehnalová 20 000 Kč

Přemysl Michalička 25 000 Kč

Elizabeth Jitka Olšanská 25 000 Kč

Gabriela Pelešková 30 000 Kč

Eliška Hozáková 30 000 Kč

Andrea Macurová 30 000 Kč

Filip Fraško 30 000 Kč

Amálie Prokopová 40 000 Kč

Matěj Zeleník 40 000 Kč

Michal Dragoun 40 000 Kč

Lenka Karpíšková 30 000 Kč

Marián Romain Hodek 20 000 Kč

Nadační fond AutTalk Kateřiny Sokolové 150 000 Kč

Nadační fond manželů Livie 
a Václava Klausových

255 000 Kč

1 325 000 Kč



13

Školní grantový 
program
Již 5. rok grantový program zajišťuje podporu škol ve vzdělávání. 
Granty putují na vybavení chemických laboratoří, na badatelské 
kroužky nebo školní projekty spjaté s přírodními vědami. 
Na školní granty pro školní rok 2022/2023 dosáhlo celkem 
29 škol či institucí, z toho 16 středních a 11 základních 
škol, Ústecký kraj a Mateřské centrum, které dostaly 
od Nadace ORLEN Unipetrol dohromady 2 300 000 Kč.

Výplata grantů v roce 2022 jmenovitě Částka
Základní škola Novosedlice, příspěvková organizace 20 000 Kč
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 30 000 Kč
Gymnázium a Střední odborná škola ekonomická, Sedlčany 35 000 Kč
Základní škola Zahrádka, Praha 3 35 000 Kč
První soukromé jazykové gymnázium Hradec Králové, spol. s r. o. 35 000 Kč
Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII 50 000 Kč
Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská 50 000 Kč
Gymnázium Česká Lípa 50 000 Kč
Gymnázium Stříbro 50 000 Kč
Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace 150 000 Kč
Mateřská škola, základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Ostrava 50 000 Kč
Základní škola a mateřská škola Bečov, okres Most, p.o 60 000 Kč
Základní škola Most, Zdeňka Štěpánka 2912, příspěvková organizace 70 000 Kč
Biskupské gymnázium, Základní škola a Mateřská škola Bohosudov 80 000 Kč
Masarykova střední škola chemická 95 000 Kč
ZŠ a MŠ Hora Svaté Kateřiny 100 000 Kč
ZŠ Litvínov Hamr 22 000 Kč
Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o. 100 000 Kč
Gymnázium T. G. Masaryka Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace 100 000 Kč
SOŠ pro ochranu a obnovu životního prostředí - Schola Humanitas, Ukrajinská 379, 436 01 Litvínov 300 724 Kč
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Neratovice 100 000 Kč
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace 140 000 Kč
ZS a MS Meziboří, p. o. 150 000 Kč
Střední škola EDUCHEM a.s. 150 000 Kč
Mensa gymnázium, o.p.s. 160 000 Kč

2 182 724 Kč



14

Pedagogický 
grantový program

Výplata grantů v roce 2022 jmenovitě Částka

Denisa Brandtová 50 000 Kč
Hana Hakalová 20 000 Kč
Mgr. Věra Pavlátová PhD. 20 000 Kč
Ivana Laslopová 20 000 Kč
Adéla Marschallová Rumlerová 50 000 Kč
Drahomíra Grinová 40 000 Kč
Zita Valentová 20 000 Kč
Jitka Vachulková 30 000 Kč
Pavla Machová 10 000 Kč
Naděžda Kopecká 10 000 Kč
Milan Šmídl 30 000 Kč
Petra Šejstalová 20 000 Kč
Jiří Bidlo 10 000 Kč
Martin Laxa 10 000 Kč
Jitka Dvořáková 10 000 Kč
Andrea Drašnarová 30 000 Kč
Zuzana Václavíková 10 000 Kč
Darina Hanzlíková 10 000 Kč

400 000 Kč

Nadace ORLEN Unipetrol oceňuje také nadstandardní 
přístup pedagogů přírodovědeckých oborů. Prostřednictvím 
pedagogických grantů již 4. rok prohlubuje aktivitu učitelů 
a dává jim možnost vytvářet pro děti nové projekty nebo kroužky 
a také je povzbuzuje k samovzdělávání v oboru. V roce 2022 
Nadace ORLEN Unipetrol v programu pedagogických grantů 
ocenila celkem osmnáct pedagogů, a to částkou 400 000 Kč.



Vědecké 
projekty

Výukový program Horizon Hydrogen GRAND PRIX je založený 
na projektovém vyučování a studentům umožňuje získat 
poznatky a relevantní znalosti z oblasti vědních, technologických 
a inženýrských oborů. Cílem několikaměsíčního úsilí všech 
soutěžících bylo sestrojení modelu elektromobilu poháněného 
vodíkovým palivovým článkem. Nadace ORLEN Unipetrol 
podpořila v roce 2022 sedm studentských týmů. Pět týmů 
v České republice a nově také dva týmy na Slovensku.

Horizon 
Hydrogen 
GRAND PRIX

15



16

Vědecké 
projekty

Nadace ORLEN Unipetrol uspořádala ve spolupráci 
s Václavem Bystrianským z Hydrogen Educational 
vodíkové workshopy pro základní školy, kde jsme 
žákům vybraných ZŠ představili paliva 21. století.
Již dříve byly těmto školám doručeny vzdělávací sady pro 
sestavení vlastního vodíkového autíčka a toto setkání tedy 
bylo již se žáky, které projekt vodíku zajímá. Přednáška 
byla zaměřena na samotný princip vodíkového pohonu, 
jeho výroby a úskalí. Společně jsme si pak vodíkový 
článek zprovoznili a také byly žákům ukázány základy 
3D designu a potažmo i samotného 3D tisku.

Vodíkový 
workshop na ZŠ



17

Vědecké 
projekty

EDUbus, unikátní mobilní polytechnická laboratoř, ve které si 
žáci zkouší zábavnou formou nejrůznější chemické experimenty 
a nahlédnou pod pokličku moderní výuky chemie. Jedná se 
o ojedinělý vzdělávací projekt, který popularizuje polytechnické 
obory pomocí speciálních výukových metod, moderních 
technologií a atraktivního prostředí. Cílem projektu je motivovat 
žáky, rodiče a laickou veřejnost k hlubšímu poznání technických 
a přírodních věd. Zároveň je zde připraven i odborný program 
pro pedagogy, který je akreditovaný Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky.

Nadace je partnerem projektu od jeho vzniku a byla u zahájení 
provozu, které proběhlo v dubnu 2018 před Chemparkem 
v Litvínově. V roce 2022 navštívilo EDUbus v Plzeňském kraji pět 
základních škol, poté tato mobilní laboratoř zamířila na tři dny 
do Českého Těšína a na dva dny do Karviné. Prohlídku si užilo 
osmnáct českých škol s vyučujícím jazykem polština.

EDUbus



18

Vědecké 
projekty

Nadace ORLEN Unipetrol pořádala v litvínovském Tréninkovém 
centru letní workshopy pro učitele mateřských a základních škol 
s využitím profesionálních lektorů. Akce navazovala na loňskou 
konferenci 4EDU, kterou jsme pořádali s cílem přiblížit inovativní 
formy vzdělávání a prezentovat příklady aktivit nad rámec osnov 
či ukázky praxe v soukromém sektoru. Nadace proto uspořádala 
workshopy pro učitele řízené profesionálními lektory právě 
s názornými ukázkami zajímavých forem výuky. Workshopy byly 
rozděleny do dvou skupin. V první se lektoři soustředili na výuku 
v mateřských školách a na prvním stupni základních škol, druhá 
skupina se zaměřila na učební formy na druhém stupni ZŠ.
Předávání inspirativních myšlenek a nápadů v oblasti realizace 
inovativní výuky chemie je klíčem k tomu, aby k ní žáci získali 
pozitivní vztah a rozhodli se jí třeba věnovat i profesně.

Letní workshop 
pro MŠ a ZŠ



19

Vědecké 
projekty

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze (VŠCHT), 
ORLEN Unipetrol výzkumně vzdělávací centrum (ORLEN 
UniCRE) a skupina ORLEN Unipetrol společně s nadací opět 
ocenily nejlepší studenty středních škol za jejich výzkumné 
projekty. V sedmém ročníku soutěže Studentská vědecká 
konference vybrala odborná porota ze 32 přihlášených 
projektů. Finále se uskutečnilo v březnu 2022 v prostorách 
Univerzitního centra VŠCHT Litvínov – FS ČVUT – ORLEN 
Unipetrol umístěném přímo v chemickém areálu v Záluží 
u Litvínova. Porota složená z vědců a pedagogů pořádajících 
institucí vybírala mezi mnoha zajímavými a kvalitními pracemi, 
které byly zaměřeny např. na téma biopaliv nebo auta 
na vodíkový pohon. Ve zvolených tématech také silně rezonovala 
témata aktuální jako např. téma Dezinfekční přípravky a jejich 
antibakteriální účinky nebo Analýza složení dezinfekčních 
prostředků na alkoholové bázi či Využití 3D tisku. Mezi 22 
oceněných studentů bylo rozděleno celkem 141 000 Kč.

Studentská 
vědecká 
konference



20

Vědecké 
projekty

Výplata grantů v roce 2022 jmenovitě Částka

Jakub Kulhavý 8 500 Kč

Kateřina Šudomová 8 500 Kč

Ondřej Reš 8 500 Kč

Marina Sokolová 8 500 Kč

Kryštof F. Tománek 8 500 Kč

Sofie Vévodová 7 500 Kč

Anna Štrosová 7 500 Kč

Jakub Hrabal 7 500 Kč

Magdaléna Součková 7 500 Kč

Josef Bednář 7 500 Kč

Alexandra Falvey 6 000 Kč

Matěj Valta 6 000 Kč

Jakub Svoboda 6 000 Kč

Karolína Fojtíková 6 000 Kč

Leona Flenerová 6 000 Kč

Marek Žirovnický 6 000 Kč

Michaela Kopecká 5 000 Kč

Adam Stropnický 5 000 Kč

Jana Hudíková 5 000 Kč

Jan Drašnar 5 000 Kč

Marie  Biesová 2 500 Kč

Klára Křivanová 2 500 Kč

141 000 Kč

Studentská 
vědecká 
konference



Vědecké 
projekty

Pátky s vědou je projekt Nadace ORLEN Unipetrol 
ve spolupráci s Gymnáziem Josefa Jungmanna v Litoměřicích, 
který podporuje zájem studentů v oblasti vědy a výzkumu 
prostřednictvím pravidelných přednášek významných vědců.

V projektu Pátky s vědou se již vystřídalo několik významných 
osobností vědy a výzkumu. Všechny přednášky se natáčí, 
a jsou dostupné na www.nouonline.cz, aby se na ně 
mohlo podívat co nejvíce studentů, ale i široká veřejnost. 
V roce 2022 se uskutečnilo a natočilo celkem 9 přednášek.

Pátky s vědou

21



22

Vědecké 
projekty

Nadace ORLEN Unipetrol spustila ve školním roce 2021/2022 
projekt Flying Teacher, v němž pomáhá vybraným školám 
s výukou chemie. Pro školní rok 2022/2023 tým tří odborných 
učitelů chemie, kteří pravidelně jezdí na základní školy 
v Ústeckém kraji. Po společné domluvě s pedagogem dané 
školy několikrát do měsíce naplánují a zrealizují zajímavé 
experimenty, které slouží jako doplněk teoretické výuky 
chemie (v návaznosti na ŠVP), a které by pedagog bez 
odborné způsobilosti mohl jen stěží sám provádět.

Vzhledem k dosavadním zkušenostem jsme se rozhodli 
projekt rozšířit a to ve spolupráci se společností VividBooks. 
Jedná se o digitální učebnice, které nabízí učitelům vše 
potřebné pro moderní a smysluplnou výuku vědních oborů 
na základní škole. Do projektu je již zapojeno 7 základních 
škol, které obdrželi licenci na moderní výuku chemie.

Flying teacher 
a VIVIDBOOKS

22



23

Vědecké 
projekty

Cílem projektu PC bazar je smysluplně upotřebit vyřazené, 
repasované, ale zcela funkční počítače, které vlastní skupina 
Unipetrol RPA, a věnovat je k dalšímu plnohodnotnému využití 
školám. Nadace ORLEN Unipetrol se tak snaží podporovat 
kvalitu technické vybavenosti škol a institucí v regionu. V roce 
2022 nadace darovala 30 počítačů a monitorů jak školám, 
tak organizacím, které se věnují zdravotně znevýhodněným, 
dětem či studentům nebo těžce nemocným lidem a jejich 
příbuzným.

PC bazar



24

Vědecké 
projekty

Nadace je partnerem chemického centra projektu Elixír 
do škol, které prostřednictvím učitelů a regionálních center 
podporuje rozvoj nejen technického a přírodovědného 
vzdělávání v Česku. Centra jsou prostorem, kde se 
setkávají kantoři v regionech a pod vedením zkušeného 
kolegy sdílejí své zkušenosti a učí se navzájem.

Elixír do škol



25

Vědecké 
projekty

Plastík a jeho kouzelný kufřík je vzdělávací program pocházející 
z licence Plastic of Europe Deutschland, který jako první a jediný 
v České republice poskytuje vybraným školám Nadace ORLEN 
Unipetrol. Vzdělávací program byl akreditován MŠMT v rámci 
systému dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.

Je určený pro mladší žáky základních škol (6–12 let) 
a umožňuje učitelům a jejich žákům provádět jednoduché 
experimenty s použitím plastů. Projekt je poskytován vybraným 
základním školám, které ho mohou využít především na prvním 
stupni. Nadace již kufřík předala do více než 100 škol.
Pro více informací navštivte: www.plastikuvkufrik.cz.

Workshop Plastík a jeho kouzelný kufřík
Před předáním Plastíkova kufříku škole jsou zájemci 
z řad učitelů proškoleni a detailně seznámeni 
s obsahem pokusů formou workshopů.

Plastík a jeho 
kouzelný kufřík



26

Vědecké 
projekty

Nadace ORLEN Unipetrol spustila nový vzdělávací web. 
Jsou na něm k dispozici všechna natočená výuková 
videa, na jejichž vzniku Nadace ORLEN Unipetrol 
spolupracovala. Žáci i jejich učitelé tak najdou všechny 
podklady přehledně uspořádané na jednom místě.

www.nouonline.cz

NOU ONLINE



Speciální 
projekty

Nadace ORLEN Unipetrol uspořádala již čtvrtý ročník Spanilé 
jízdy, a to pod záštitou města Kralupy nad Vltavou. Členové 
motorkářského klubu Uniriders tak opět mohli díky svému 
koníčku přispět na charitativní projekty a pomoci těm, kteří 
to potřebují. Jízdy se zúčastnilo celkem 70 motorkářů a celá 
akce byla doplněna o bohatý doprovodný program.

„Nadace ORLEN Unipetrol pořádá Spanilé jízdy motorkářů 
již čtvrtým rokem. Za tu dobu se již podařilo vybrat přes 
420 000 Kč a rozdělit je pěti nemocným dětem a Nadaci 
policistů a hasičů,“ vysvětluje Katarzyna Woś.

Celková vybraná částka 100 000 korun byla tentokrát určena 
na podporu osmileté Štěpánky, jež trpí těžkou epilepsií.

Spanilá jízda 
Uniriders

27



28

Speciální 
projekty

V rámci Sportovního klubu zaměstnanci skupiny ORLEN 
Unipetrol pomáhají pohybem a tak společně mohou 
plnit sny druhým. Sportovní aktivity a výkony proměnila 
Nadace ORLEN Unipetrol na finanční prostředky, které 
byly předány konkrétním lidem nebo organizacím. V roce 
2022 dokázali zaměstnanci svými pohybovými aktivitami 
vysportovat pro dobročinné účely 220 000 Kč.

O tom, která dobročinná organizace či konkrétní člověk finanční 
podporu získá, spolurozhodují také samotní zaměstnanci. Pomoc 
tak putovala např. pacientské organizaci Parent Project, kterou 
založili rodiče, jejichž děti se narodily s vzácným nervosvalovým 
onemocněním raného věku nebo organizaci K srdci klíč, která 
poskytuje pomoc mladým dospělým, kteří opouští ústavní zařízení 
jako např. dětské domovy a chybí jim dovednosti potřebné 
k samostatnému životu, hledání zaměstnání, bydlení atd.

Spolupráce 
se Sportovním 
klubem ORLEN 
Unipetrol



29

Speciální 
projekty

Nadace ORLEN Unipetrol se v rámci své charitativní činnosti 
snaží vždy rychle reagovat na aktuální dění ve společnosti 
a mimořádné události. Byla navázána spolupráce 
s velvyslanectvím Ukrajiny v České republice a s humanitární 
organizací ADRA, která působí přímo na Ukrajině. Nadace 
se při pomoci rovněž propojila přímo s municipalitami. Byla 
uspořádána finanční i materiální sbírka mezi zaměstnanci 
skupiny ORLEN Unipetrol. Ve spolupráci s ORLEN Benzin byly 
zaslány produkty Stop Cafe přímo na česko-ukrajinské hranice.

Pomoc Ukrajině 
zasažené 
válečným 
konfliktem



30

Speciální 
projekty

Nadace podpořila hasiče, kteří tři týdny bojovali s ničivým 
požárem Národního parku České Švýcarsko velkou zásilkou 
občerstvení z privátních produktů Stop Cafe a balených 
baget Simply Fresh z nabídky čerpacích stanic ORLEN 
Benzina. Hasiči obdrželi 1000 ks Verva drinků, 800 ks 
Stop Cafe Ice Coffee a 1000 ks mix baget a sendvičů.

Pomoc hasičům, 
kteří bojovali 
s požárem 
v Českém 
Švýcarsku



31

Speciální 
projekty

I v roce 2022 Nadace ORLEN Unipetrol ve spolupráci 
s Kontem našeho srdce HC VERVA Litvínov podpořila 
děti z Dětského domova Hora Svaté Kateřiny. Na konci 
srpna společně s hokejisty HC VERVA Michalem Gutem 
a Markem Berkou navštívili děti ve Starých Splavech, kde si 
děti užívaly již tradiční týdenní ozdravně-sportovní pobyt. 
Na tuto rekreaci přispěli opět rovným dílem Nadace ORLEN 
Unipetrol a Konto našeho srdce, a to částkou 54 000 Kč.

Dětský domov 
Hora Sv. Kateřiny



32

Speciální 
projekty

Nadace ORLEN Unipetrol a Konto našeho srdce HC VERVA 
Litvínov v rámci podpory vzdělávaní společně předali 
Sportovní soukromé základní škole Litvínov 100 kusů 
stavebnice Merkur za celkovou částku 110 000 Kč.

Nadace ORLEN Unipetrol přispěla polovinu částky a druhů 
doplnilo Konto našeho srdce HC VERVA Litvínov. Podpořili 
tak projekt „Škola hrou, aneb Merkur pomáhá“.

Edukativní stavebnice Merkur pomáhají školákům 
na prvním stupni téměř ve všech učebních oborech.

Škola hrou aneb 
Merkur pomáhá



33

Speciální 
projekty

Nadace ORLEN Unipetrol se v čase adventu zúčastnila eventu 
Mikulášky bazar, který byl organizovaný Nadací Dagmar 
a Václava Havlových VIZE 97. Nadace ORLEN Unipetrol 
společně s ostatními neziskovými organizacemi a organizacemi 
na pomoc potřebným vytvořili příjemnou předvánoční 
atmosféru v krásném prostředí kostela sv. Anny. Během zpívaní 
koled, či po zarecitování básničky Mikulášovi se děti mohly 
zastavit u nadačního stánku, kde pro ně byly připraveny 
vánoční omalovánky. Kromě pastelek nebo fixek je zde čekaly 
i fosforeskující barvy, které jim díky UV lampě na jejich obrázcích 
krásně svítily. Od stánku tak odcházely se svítícím obrázkem 
stromečku nebo andělíčka, který jim bude svítit i v noci.

Mikulášský bazar 
Vize 97



34

Speciální 
projekty

Nadace ORLEN Unipetrol uspořádala v červnu charitativní 
koncert šansoniérky Renaty Drössler a setkání přátel 
nadace na pomoc dvěma nemocným dětem. Koncert se 
uskutečnil ve Velkopřevorském paláci v Praze a dorazilo 
na 70 hostů a přátel nadace. Cílem tohoto setkání byla 
veřejná sbírka na pomoc dvěma nemocným dětem. 
Do sbírky se zapojila přímo i nadace, aby pomohla se 
zdravotními výlohami, které jsou potřebné pro léčbu.

Charitativní 
koncert

KCH



35

Ostatní nadační 
příspěvky
Ostatní nadační příspěvky Částka

Simona Zelníčková 40 000 Kč

Jakub Vybíral 30 000 Kč

Porozumění Litvínov, z. s. 40 000 Kč

Vítek Heřmánek 50 000 Kč

Denisa Brandtová 40 000 Kč

Adéla Marschallová Rumlerová 90 000 Kč

Jitka Vachulková 40 000 Kč

Základní škola J. E. Purkyně a Základní 
umělecká škola Libochovice 

15 900 Kč

Základní škola Novosedlice, 
příspěvková organizace

14 900 Kč

Godson Chimezirim UFOMBA 71 430 Kč

Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze

90 000 Kč

Czech marketing, s.r.o. 20 000 Kč

Střední odborná škola technická 
a zahradnická, Lovosice, 
příspěvková organizace

15 000 Kč

Nadační fond MODRÁČEK 55 000 Kč

Spolek přátel Gymnázia v Sokolově 5 450 Kč

DD a ŠJ Hora Svaté Kateřiny, 
Dolní 310, přísp. org

26 000 Kč

Kryštof Mikulica 34 800 Kč

Štěpánka Pokladníková 68 025 Kč

Veronika Homolkova 30 000 Kč

Veřejná sbírka Částka

Adra,o.p.s 683 280 Kč

Petra Hauserová 18 500 Kč

Martin Hauser 18 500 Kč

Naděžda Molnárová 18 500 Kč

Kryštof Mikulica 15 200 Kč

Štěpánka Pokladníková 31 975 Kč

785 955 Kč

Nadace při svém hospodaření v roce 2022 dodržela 
pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle 
§353 až §356 občanského zákoníku. Nadace v roce 
2022 nevynaložila žádné správní náklady.

Most k naději, z.s. 30 000 Kč

Velvyslanectví Ukrajiny v ČR 100 000 Kč

Město Neratovice 65 000 Kč

Adra,o.p.s 2 837 431 Kč

Charitable Foudation Litterarum Cupidus 800 000 Kč

Sokolská župa Budečská 100 000 Kč

4 708 936 Kč



36

Finanční 
zpráva

Označení Název
Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního
období

Stav k poslednímu
dni účetního

období

A B. Krátkodobý majetek celkem 40 9 143 6 042

A B.II. Pohledávky celkem 51 103 0

A B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 55 103 0

A B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 8 890 5 892

A B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 74 8 890 5 892

A B.IV. Jiná aktiva celkem 80 150 150

A B.IV.1. Náklady příštích období 81 150 150

A AKTIVA CELKEM 83 9 143 6 042

Účetní 
závěrka

Rozvaha

Označení Název
Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního
období

Stav k poslednímu
dni účetního

období

P A. Vlastní zdroje celkem 84 8 846 5 791

P A.I. Jmění celkem 85 8 846 5 791

P A.I.1. Vlastní jmění 86 500 500

P A.I.2. Fondy 87 8 346 5 291

P B. Cizí zdroje celkem 93 297 251

P B.III. Krátkodobé závazky celkem 104 283 251

P B.III.1. Dodavatelé 105 280 246

P B.III.5. Zaměstnanci 109 3 4

P B.III.9. Ostatní přímé daně 113 0 1

P B.IV. Jiná pasiva celkem 128 14 0

P B.IV.1. Výdaje příštích období 129 14 0

P PASIVA CELKEM 131 9 143 6 042



37

Finanční 
zpráva

Účetní 
závěrka

Označení Název
Číslo
řádku

Hlavní
činnost

Hospodářská
činnost

Celkem

A. Náklady 1 5 218 0 5 218

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 4 409 0 4 409

A.I.1.
Spotřeba materiálu, energie a ostatních 
neskladovaných dodávek

3 158 0 158

A.I.5. Náklady na reprezentaci 7 436 0 436

A.I.6. Ostatní služby 8 3 815 0 3 815

A.III. Osobní náklady 13 140 0 140

A.III.10. Mzdové náklady 14 140 0 140

A.V. Ostatní náklady 21 669 0 669

A.V.19. Kursové ztráty 25 1 0 1

A.V.20. Dary 26 647 0 647

A.V.22. Jiné ostatní náklady 28 21 0 21

Náklady celkem 39 5 218 0 5 218

B. Výnosy 40 5 218 0 5 218

B.II. Přijaté příspěvky 43 497 0 497

B.II.3. Přijaté příspěvky (dary) 45 497 0 497

B.IV. Ostatní výnosy 48 4 721 0 4 721

B.IV.9. Zúčtování fondů 53 4 721 0 4 721

Výnosy celkem 61 5 218 0 5 218

Výkaz zisku a ztráty



38

Finanční 
zpráva Příloha

Obsah

I. Základní údaje  39
II. Obecné účetní zásady  40

II.1. Časové rozlišení  40
II.2. Přijaté dary  40
II.3. Veřejná sbírka  40
II.4. Přijaté dotace  40
II.5. Vlastní jmění  40
II.6. Daň z příjmů  40

III. Doplňující údaje k výkazům  41
III.1. Majetek a závazky  41
III.2. Zaměstnanci a osobní náklady  41
III.3. Přijaté dotace a dary  41
III.4. Poskytnuté dary  41
III.5. Veřejná sbírka  42
III.6. Výsledek hospodaření a daň z příjmu  42
III.7.  Významné události mezi rozvahovým dnem 

a okamžikem sestavení účetní závěrky  42



39

Finanční 
zpráva Příloha

překážku ve vzdělání. Svou činnost zaměřuje nadace 
především na popularizaci přírodních věd a techniky, a také 
jiných vědeckých oborů podle uvážení správní rady.
 
Své cíle nadace realizuje prostřednictvím následujících projektů:

a) stipendijní programy,
b) programy placených stáží,
c) programy podpory školy,
d) programy podpory výzkumných projektů a vědeckých akcí,
e) programy podpory kulturních akcí,
f) programy podpory akcí v oblasti ekonomie a hospodářství,
g) mimořádných programů dle uvážení správní rady.

Hlavní činnost:
Organizace v rámci hlavní činnosti zejména poskytuje 
nadační příspěvky, v menší míře organizuje akce 
v souladu s vymezeným účelem nadace.

Vedlejší (hospodářská) činnost:
Organizace může vykonávat vedlejší činnost, nicméně 
dosud žádnou nevykonávala a aktuálně nevykonává.

Kategorie účetní jednotky: Mikro účetní jednotka.

Zakladatel (zřizovatel):
ORLEN UNIPETROL RPA, s. r. o.,
IČ: 275 97 075
Litvínov – Záluží 1, PSČ 43670

Vklad: 500 000 Kč

I. Základní údaje
Účetní období: 01. 01. 2022 – 31. 12. 2022

Název: Nadace ORLEN Unipetrol
Sídlo organizace: Milevská 2095/5, Praha 4, 140 00
Právní forma: nadace
Statutární orgán: Správní rada k 31. 12. 2022

Předseda: Katarzyna Barbara Woś, nar. 15. července 1971
Člen: Karel Melzoch, nar. 7. června 1958
Člen: Tomáš Herink, nar. 27. října 1975

Kontrolní orgán: Revizor k 31. 12. 2022
Adam Jarosz, nar. 29. června 1979 – ve funkci nahradil dne
17. 5. 2022 pana Maciej Libiszewski, nar. 13. března 1973

Datum vzniku: 27. prosince 2016
Spisová značka: N 311 vedená u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem
IČ: 05661544

Účel (poslání):
Účel nadace je veřejně prospěšný i dobročinný. Účelem 
nadace je všestranně přispívat k rozvoji společnosti a zlepšovat 
kvalitu života lidí, a to podporou vzdělávání na všech úrovních 
společnosti, podporou zlepšování bezpečnosti a zdraví lidí 
ve společnosti, podporou zlepšování životního prostředí, 
propagací mezinárodní spolupráce především mezi Českou 
Republikou a Polskem, včetně propagace české a polské 
kultury, českého a polského národního dědictví, českých 
a polských výzkumných a vývojových projektů a také rozvoje 
hospodářské spolupráce mezi Polskem a Českou republikou, 
a dále podporou vědy, výzkumu a vývoje. Nadace dává 
důraz na vyrovnávání příležitostí k individuálnímu rozvoji, 
a to zejména v oblastech s vysokou nezaměstnaností, 
a na podporu osob, pro něž složitá finanční situace znamená 



40

států apod. O těchto prostředcích účtuje organizace při 
přijetí na závazkových účtech skupiny 34, popřípadě rovnou 
ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celá 
přijatá částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka 
vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 – Závazky vůči 
státnímu rozpočtu. V případě, že je utraceno v rámci dotovaného 
projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, účtuje 
organizace dohadné položce na vrub účtu 388 – Dohadné 
položky ve prospěch účtu 691 – Dotace, tak aby výsledek 
hospodaření z dotace byl vždy nulový.

II.5. Vlastní jmění
Vlastní jmění organizace je tvořeno vkladem zakladatele, 
společnosti ORLEN UNIPETROL RPA, s. r. o., ve výši 500 000 Kč.
Nadační kapitál je peněžním vyjádřením nadační jistiny, která je 
tvořena předmětem výše popsaného vkladu zakladatele.
Součástí vlastních zdrojů jsou též fondy a výsledek hospodaření.

II.6. Daň z příjmů
Organizace osvobozuje přijaté dary v souladu s § 19 b zákona 
o daních z příjmů vždy když je to možné.

II. Obecné účetní zásady
II.1. Časové rozlišení
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím 
nákladů příštích období časově rozlišuje náklady, které souvisí 
s dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje náklady, které 
se každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou 
nevýznamné, tj. do výše 2 000 Kč.

II.2. Přijaté dary
Přijaté dary organizace účtuje prostřednictvím fondů, a to přímým 
zápisem ve prospěch fondu a na vrub účtu 211 – Pokladna 
nebo 221 – Bankovní účet. Průběžně organizace účtuje 
o rozdělení darů formou nadačních příspěvků podvojným 
zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtů 221 – Bankovní účet, 
popř. 211 – Pokladna nebo o použití darů na činnost podvojným 
zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 648 – zúčtování 
fondu. Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši 
doposud nepoužitých darů.

II.3. Veřejná sbírka
Ve fondech na účtu 911 – Fond veřejné sbírky organizace účtuje 
o zdrojích získaných z veřejné sbírky. Průběžně organizace účtuje 
o použití výtěžku veřejné sbírky na nadační příspěvky podvojným 
zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtů 221 – Bankovní účet, 
popř. 211 – Pokladna nebo o použití darů na činnost podvojným 
zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 648 – čerpání fondu. 
Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky odpovídá neutracené 
částce z veřejné sbírky určené pro další použití, tj. stavu 
sbírkového bankovního účtu k rozvahovému dni.

II.4. Přijaté dotace
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, 
tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, z rozpočtů územně 
samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích 

Finanční 
zpráva Příloha



41

III.4. Poskytnuté dary (nadační příspěvky)
V účetním období 01. 01. 2022 – 31. 12. 2022 poskytla nadace 
nadační příspěvky v celkové výši 9 544 000 Kč, a to následovně:

Program Částka v tis. Kč

Pedagogický grantový program 400

Stipendijní program 1 325

Studentská vědecká konference 141

Školní grantový program 2 183

Ostatní nadační příspěvky 4 709

Dary z veřejné sbírky 786

CELKEM 9 544

Jednotliví příjemci významných nadačních příspěvků 
jsou uvedeni ve výroční zprávě nadace.

III. Doplňující údaje k výkazům
III.1. Majetek a závazky
Organizace neeviduje žádný dlouhodobý ani drobný 
majetek. Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky 
se splatností delší než 5 let od rozvahového dne. Neeviduje 
ani žádný majetek nebo závazky neuvedené v rozvaze.

III.2. Zaměstnanci a osobní náklady
Organizace neměla v roce 2022 žádné stálé 
pracovníky, pouze dočasné pracovníky na dohodu 
o provedení práce. Celkové mzdové náklady činily 
140 000 Kč, ostatní osobní náklady jsou nulové.
Členům orgánů v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné 
odměny ani funkční požitky, nebyly jim poskytnuty ani 
žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. Členové orgánů 
nemají žádnou majetkovou účast v osobách, s nimiž 
organizace v roce 2022 uzavřela smluvní vztahy.

III.3. Přijaté dotace a dary
V účetním období nebyly přijaty žádné dotace. V účetním období 
01. 01. 2022 – 31. 12. 2022 byly přijaty následující dary:

Poskytovatel Částka v tis. Kč

ORLEN Unipetrol RPA, s. r. o. 9 227

Fyzické osoby, které si přejí 
zachovat anonymitu

212

Ridera Bohemia, a. s. 250

Natalstav CZ, s. r. o. 25

POWER ZONE GROUP, s. r. o. 30

CELKEM 9 744

Finanční 
zpráva Příloha



42

III.7. III.7. Významné události mezi rozvahovým 
dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky nedošlo k žádným významným událostem.

V Praze, dne 20. 4. 2023

Sestavil: 22HLAV, s. r. o., Patrik Pavézka

Statutární orgán: Katarzyna Barbara Woś, předseda správní rady

III.5. Veřejná sbírka
Organizace získala v roce 2019 registraci 
k pořádání veřejné sbírky:
Spisová značka: KUUK/114656/2019/SCKZU
Datum vydání rozhodnutí: 18. 9. 2019
Číslo sbírkového účtu: 7977922/0800

Účel sbírky
Podpora lidí zejména v oblastech s vysokou nezaměstnaností, 
znevýhodněných pro svůj zdravotní, sociální či etnický původ 
a to formou úhrady nákladů spojených s rozvojem vzdělávání 
a poskytováním zdravotní a sociální péče, např. úhrada nákupu 
vzdělávacích pomůcek a služeb, úhrada nákupu věcí a služeb 
umožňující lidem přístup ke vzdělávání, úhrada potřebné 
nadstandardní péče v případě handicapovaných studentů.

Výnos sbírky v roce 2022

Hrubý výtěžek sbírky: 819 000 Kč

Čistý výtěžek sbírky: 819 000 Kč

Využito: 786 000 Kč

Zůstatek sbírky k 31. 12. 2022 je: 64 000 Kč

Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtě 
a evidována ve zvláštním fondu ve vlastních zdrojích organizace.

III.6. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
Za účetní období 01. 01. 2022 – 31. 12. 2022 organizace 
vykazuje výsledek hospodaření ve výši 0 Kč. Základ daně činí 
0 Kč, odpočet podle § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů 
nebyl využit. V souladu s § 38mb zákona o daních z příjmů 
organizace nepodala přiznání k dani z příjmů za rok 2022.

Finanční 
zpráva Příloha




